Contrôleur de vannes intelligent
Neles™ NDX™, modèle compact
Minimisation de la variabilité du process
• Linéarisation des caractéristiques de débit des vannes
• Excellentes performances de régulation dynamique et statique
• Réponse rapide aux changements des signaux de commande
• Précision des mesures internes
Facilité d'installation et de configuration

7NDX22FR - 1/20248
Contrôleur de vannes intelligent Neles™ NDX™, modèle compact.
Comment commander le contrôleur de vannes intelligent NDX
1. Code GROUPE DE PRODUITS
Contrôleur de vannes intelligent série NDX
Modèle compact
2. Code ACTION PNEUMATIQUE
1 Simple effet
3. Code CAPACITÉ PNEUMATIQUE
5 Capacité normale (80 Nm3/h)
4. Code ACTION EN CAS DE DÉFAUT
1 Sécurité
5. Code BOÎTIER
IP66 / NEMA 4X. Entrée de câble 1/2 NPT, 2 pcs
0 Compact - Boîtier en aluminium anodisé revêtu d'époxy avec
couvercle en polycarbonate. Applicable à 2. Code « 1 »
6. Code COMMUNICATION / PLAGE DE SIGNAUX D’ENTRÉE
H 4–20 mA avec communication HART
T 4-20 mA avec HART + PT
Transmetteur de position interne à 2 fils (passif).
Signal retour de position analogique, sortie 4–20 mA,
alimentation 12-30 VCC
7. Code PLAGE DE TEMPÉRATURES
G Généralités : -40 ... +85 °C / -40 ... +185 °F
8. Code DOIT TOUJOURS ÊTRE UN TIRET OU UNE BARRE
OBLIQUE
- Option par défaut
9. Code HOMOLOGATIONS POUR ZONES DANGEREUSES 1
Si des homologations sont sélectionnées pour les deux signes 9.
et 10., conserver l'ordre indiqué ci-dessous, par ex.
Le type XC doit être sélectionné au lieu du type CX. S'il n'y a pas
besoin d'une double approbation, le signe 9. ou 10. doit être N.
N Aucune homologation
X Certifications ATEX et IECEx :
II 1 G Ex ia IIC T6...T4 Ga
II 1 D Ex ia IIIC T20085 °C…T200115 °C Da
IP66
II 2 G Ex ib IIC T6...T4 Gb
II 2 D Ex ib IIIC T20085°C...T200115°C Db
IP66
T4 ou T115 : -40°C...+80°C ; T5 ou T100 : -40°C...+65°C ; T6 ou
T85 : -40°C...+50°C
II 3 G Ex ic IIC T6...T4 Gc
II 3 G Ex ec IIC T6...T4 Gc
II 3 D Ex ic IIIC T85 °C...T115 °C Dc
IP66
T4 ou T115 : -40°C...+85°C ; T5 ou T100 : -40°C...+65°C ; T6 ou
T85 : -40°C...+50°C
NDX 1 5 1 0 H G - X N 0 N 0 0 0 0  - 0 0 0 EXEMPLE DE CODE DE MODÈLE (car = 21)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
97NDX22FR - 1/2024
Contrôleur de vannes intelligent Neles™ NDX™, modèle compact.
9. Code HOMOLOGATIONS POUR ZONES DANGEREUSES 1
U Certifications cCSAus :
Classe I, Division 1, Groupes A, B, C et D ; T4/T5/T6
Ex ia IIC T4/T5/T6 Ga
Classe I, Zone 0, AEx ia, IIC T4/T5/T6 Ga
Classe I, Division 2, Groupes A, B, C et D ; T4/T5/T6
Ex ic IIC T4/T5/T6 Gc
Classe I, Zone 2, AEx ia, IIC T4/T5/T6 Ga
T4 : -40°C à +80°C ; T5 : -40°C à +65°C ; T6 : -40°C à +50°C
Classe I, Division 2, Groupes A, B, C et D ; T4/T5/T6, Boîtier
type 4X
Ex nA IIC T4/T5/T6 Gc
Classe I, Zone 2 AEx nA IIC T4/T5/T6 Gc
T4 : -40°C à +70°C ; T5 : -40°C à +65°C ; T6 : -40°C à +50°C
10.
Code
HOMOLOGATIONS POUR ZONES DANGEREUSES 2
N Aucune homologation
X Certifications ATEX et IECEx
Voir 9. Code « X » pour plus de détails
U Certifications cCSAus :